15Teresina - Quinta-feira, 30 de julho de 2009 • No 141

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

DEFESA CIVIL

PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil/PI, instituída pela Portaria nº. 05/2009, de 14.04.2009,
torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços abaixo caracterizada, de conformidade com a Lei
Federal Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos
a respeito do presente certame.

Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ou manifestarem seu
interesse com antecedência de até o terceiro dia anterior à data do
recebimento das propostas, observada a necessária qualificação.

- Tomada de Preço Nº. 003/2009.
-Objeto: Contratação de empresa do ramo para a implantação e
construção de 11 (onze) Sistemas Simplificados de Abastecimento
D’Água em 11 (onze) municípios piauienses, dispostos nos LOTE
I e LOTE II, cujas especificações técnicas, planilhas de custos e
plantas estão dispostas em Projeto Executivo anexo. Para maiores
informações os interessados deverão se dirigir a esta Secretaria,
no horário de 08h00min as 13h00min nos dias de Segunda a Sexta –
Feira.
-Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote;
-Fonte de Recurso: Tesouro Estadual/CEF;
-Suporte Legal: Lei nº. 8.666/93 c/c n° 8.883/94 e demais dispositivos
legais pertinentes;
-Data de Abertura: 14 de agosto de 2009;
-Hora da Abertura: 10h00min;
-Local de Abertura: Secretaria Estadual de Defesa Civil.

Teresina-PI, 29 de Julho de 2009.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Visto:
Fernando Alber to de Brito Monteiro
Secretario Estadual de Defesa Civil

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 036 /2009.

OBJETO: Aquisição de 12.000 adesivos de 20X20 cm, em material
plástico;
CONTRATADO: R.N.S.LOPES - SERIART;
VALOR: R$ 19.200,00(dezenove mil e duzentos reais);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGENCIA: 22.07.2009 a 22.08.2009;
DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2009.

OF.  499

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XIII/08 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 79 de 29 de abril de 2008. Págs. 08 a 12.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 024/2007 – CCEL-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.046/2007 – CEL/SEAD
Objeto: SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS
EXTERNAS E AMBIENTES INTERNOS (LOTE I E ADICIONAIS).
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.1173/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0046/2007 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para o pregão supracitado, com efeitos
a partir do dia 02.02.09.

OF.  679

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº.029/2009 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EQUIPAMENT OS
HOSPILARES DIVERSOS.
Adjudicação: POR ITEM,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 14/08/2009 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado na Av. Pedro Freitas, S/N,
Centro Administrativo Bloco I, 2º Andar, Bairro São Pedro.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo Bloco I,
2º Andar, Bairr o São Pedro. Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Fone/Fax: (86) 3216-1712 Ramal 222 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL-PI: Vera Lucia de Lima.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  682

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 06/09 – CCEL/PI.
Ref.: Processo Administrativo n° 021/09 – CCEL/PI.
Ato:  Aditivo n° 02/09 (Termo de Cooperação n° 06/09).
Motivo: utilização da Ata referente ao Pregão n° 07/2009 (Extrato Parcial V/08).
Partes: Secretaria de Administração – SEAD / Coordenadoria de
Controle das Licitações – CCEL/PI / Secretaria Municipal do Trabalho,
Cidadania e de Assistência Social- SEMTCAS.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 11.319/04.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.1478/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 86/09 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE OLHO D‘ÁGUA DAS CUNHÃS-MA
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D‘ÁGUA DAS CUNHÃS-MA
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
039/2008 (Extrato Parcial XXXI/2008 – Processo Administrativo n°
0167/2008 – CEL/SEAD), 6/2008 (Extrato Parcial XV/2008 – Processo
Administrativo n° 397/2007 – CEL/SEAD), 02/2008 (Extrato Parcial
XXVIII/2008 - Processo Administrativo nº 0203/2008 –CEL/SEAD), 049/
2008 (Extrato Parcial VIII/2008- Processo Administrativo n° 0153/2007-
CEL/SEAD), 023/2009 (Extrato Parcial XV/2009 – Processo
Administrativo n° 100/2009 CEL/SEAD) – Incluídas ATUALIZAÇÕES
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

OF.  683